REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

MINISTRI
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“PER SHPALLJEN E PERKTHIMIT NE GJUHEN SHQIPE TE NDRYSHIMEVE NE
SNK 12 “TATIMET MBI TE ARDHURAT””

Né mbéshtetje t& nenit 3, pika 4 dhe pika 5, té Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, t¢ Vendimit t€ Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 505, daté 17.07.2019 “Pér
miratimin e rregullores sé brendshme té organizimit dhe funksionimit té Késhillit Kombétar
té Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e pérkthimit né gjuhén shqipe té ndryshimeve né SNK 12 “Tatimet mbi té
ardhurat”

2. Ndryshimet e SNK 12, t€ publikuara né maj 2021, kané daté efektive 1 Janar 2023.
Aplikimi mé i hershém é&shté i lejuar duke dhéné shénime shpjeguese pér kété fakt.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.




